16—20. Hør ligesom endnu mere at opmuntre Tørquatus til ikke at forsømme Lejligheden til at gjøre sig en glad Aften, opregner han ham nogle af Vinens gode Egenskaber, naar den nydes til Maade; thi at han har underforstaaet denne Betingelse, betivoler jeg ikke. THEOGNIS 569 (291 Welck.): Οἶνος πινόμενος πονκὺς καζόν· ἦν δέ τις αὐδιὸν || Πίνῃ ἐπισταμένως, οὐ καζόν, ἀλλ᾽ ἀγαθόν. Cfr. Ibid. 211 sq. (293 sq.); 475 sqq. (303 sqq.); 497 sq. (285 sq.); ATHEN. X, 31 sq. p. 428; EUENUS in Anthol. Palat. XI, 49 (Del. Epigr. VII, 31). At dette ogsaa var vor Digters Menning, sees af Od. I, 18, 7 sqq.

16. *Ebrietas]* At Ordet her betegner en Ruum, men ikke Drukkenskab, er klart nok. CICER. Tuscul. IV, 12, 27: Differt anxietas ab angore; neque enim omnes anxii, qui anguntur aliquando, nec qui anxii, semper anguntur;

ut inter *ebrietatem* et *ebriositatem* interest, aliudque est amatorem esse, aliud amantem. OVID. A. A. I, 597: Ebrietas ut vera nocet, sic facta iuvabit: || Fac titubet blaeso subdola lingua sono. Rem. Amor. 809: Aut nulla ebrietas aut tanta sit, ut tibi curas || Eripiat; si qua est inter utrumque, nocet. SENECA. Tranquill. An. 15, 14: Non nunquam et usque ad ebrietatem veniendum, non ut mergat nos, sed ut deprimat. Eluit enim curas et ab imo animum movet et ut morbis quibusdam ita tristitiae medetur. Liberque non ob licentiam linguae dictus est inventor vini, sed quia liberat servitio curarum animum et adserit vegetatque et audaciorem in omnes conatus facit. Sed ut libertatis ita vini salubris moderatio est. — Ordet forefommer iffe ostere hos Hor.; *ebrius* findes Od. I, 37, 12; Satir. I, 4, 51; II, 3, 60. — *Designat* i. e. facit. SCHOL. CRUQ. — PLAUT. Mostell. II, 1, 62: Nam quoivis homini, vel optumo vel pessumo, || Quamvis desubito facilest facere nequiter; || Verum id videndumst, id viri doctist opus, || Quae *designata* sint et facta nequiter, || Ne quid patiatur, quamobrem pigeat vivere. TERENT. Adelph. I, 2, 6: Nam illa, quae antehac facta sunt, || Omitto; modo quid *designavit?* Til dette Sted hemærfer Donatus: *Designare* est rem novam facere, in utramque partem, et bonam et malam. — Allerede i de Homeriske Digte omtales Vinens gode Birfninger paa Mennesket (Epist. I, 19, 6: Laudibus arguitur vini vinosus Homerus). Vinen faltes derfer εὐγένωρ (Od. IV, 622), ἐνφρων (Il. III, 246), ἡδύπονος (Od. II, 340; III, 391; XV, 507), ἡδύς (Od. II, 350; III, 51; IX, 162, 197, 205, 354; XX, 69), μελιηδής (Il. IV, 346; VI, 258; X, 579; XII, 320; XVIII, 545; Od. III, 46; IX, 208; XIV, 78; XVI, 52; XVIII, 151, 426; XXI, 293), μελιφρων (Il. VI, 264; VIII, 506, 546; XXIV, 284;